2024 年５月 15 日

各 位

  会社名 エフビー介護サービス株式会社

 代表者名 代表取締役社長  栁澤  美穂

 コード番号：9220 東証スタンダード市場

問合せ先 取締役 IR 企画管掌 依田  大利

TEL. 0267-88-8188

2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

の通期連結業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2024 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,449 552 642 401 149.92

実績値（Ｂ） 10,361 527 802 523 195.60

増減額（Ｂ－Ａ） △ 87 △ 24 160 122 －

増減率（％） △ 0.8 △ 4.5 24.9 30.5 －

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期通期)
9,619 544 737 444 167.39

２．差異の理由

 売上高及び営業利益は若干予想より下回りましたが、2024 年４月に開設した介護施設の新設事業所

整備補助金の支給が前倒しで 2024 年 3 月期に確定したこと等により補助金収入が想定より増加し、経

常利益が予想を上回りました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は特別損失(減損損失等)が発生したものの、経常利益が想定

より増加したことに加えて、法人税、住民税及び事業税が想定を下回ったことにより、予想を上回りま

した。

以上